https://www.eca.usp.br/pos/aluno-especial, a lista dos Candidatos Selecionados a cursarem 

disciplina como aluno especial no 1º semestre de 2025. 

3.2. Os(as) candidatos(as) selecionados(as) receberão, no próprio dia 20.02.2026, um email 

com link para gerar e imprimir o boleto bancário no valor de R$ 214,00 (duzentos e catorze 

reais) e utilizá-lo para o pagamento da taxa de matrícula até a data limite de 05.03.2026. O 

pagamento do boleto deverá ser realizado em qualquer agência bancária, correspondente 

bancário ou via internet banking. Não serão aceitas inscrições cujo pagamento ocorra por